(XIV.B.47.)

9388

III. RENISSIMI ATq; POTEN-
TISSIMI
PRINCIPIS
VLADISLAI IV.

Magni Polonorum ac Svecorum

REGIS
Boruſſorum Ducis, &c. &c.

Pii, Felicis, Inclyti

Triumphatoris semper Augusti
SOLENNIS

In Vrbem Boruſſiae Primariam

THORVNIA M.

INGRESSUS.

THORUNII,

Excudebat FRANCISCUS Schnellボルグ.

Anno M. D. C. XXXV.

388

Domine in virtute tua laetificabitur Rex et super salutare
tuum exultabit vehementer. Desiderium cordis ejus
tribuisti ei, et voluntate labiorum ejus non fraudasti eum.
Quoniam prævenisti eum in benedictionibus dulcedinis: po-
susti in capite ejus coronam de lapide pretioso. Magna
est gloria ejus in Salutari tuo: gloriam et magnum
decorem impones super eum. Quoniam dabis eum in
benedictionem in seculum seculi: laetificabis eum in gaudio
cum vultu tuo. Quoniam Rex sperat in Domino: et in
misericordia altissimi non commovebitur.

Vanto opere gavisus sit Populus
universus Thorunensis, compos latti hu-
jus nuncii factus, Regem Suum de Oriente
& Septentrione gloriose triumphantē, Ci-
vitatem hanc Borussiæ primariam petere;
vel ex hoc intelligi potest, quod concepti
ex ea re, gaudii vis, non contenta privatis
cancellis includi, in occursum S^e. R^e. M^{tis}. totam fese effluerit:
Constituto enim à S^e. R^e. M^{tis}. Sui in hanc Urbem ingre-
sus, felicissimo & auspicatissimo **XIIII**. Januarii die, cum & ipse
Sol antea per multas Septimanas nubibus obductus, discusso
eo ipso tempore radiis Suis tristis imaginis terrore, l^tetum ali-
quid, nostrum nimirum SOLEM Regem VLADISLAUM
Urbi adfuturum nunciasset; confessim ut eo honorificentior
Magni & Cari Principis foret exceptio, plurima quæ adven-
tum Ipsius cohonestarent, parabantur, Parietes atq; fene-
stra longo tractu preciosissimis peripetasmatibus, exornatæ.
Tormenta bellica in vallo & propugnaculis Urbis disposita.
Exstructus magnæ molis Arcus Triumphalis. Instituta ali-
quit agmina exercitus è Civium numero, rursus eadem distin-
cta in cœlestres & pedestres phalanges atq; cohortes, quarum
pars S^e. R^e. M^{tis}. obviam procedere parabatur, pars in propu-
gnaculis & viis publicis locabatur. Summa, nullis Senatus
Populusque sumptibus ad cohonestandum tantum Principem
pepercit nec quod ad gloriæ ipsius magnitudinem pertineret,
quicquam omisit. Cum itaque omnia apprime apparata,
S^e. R^e. M^{tis}. adventui inhiarent desiderioque maximo visendi
Illiū exspectatissimi vultus tenerentur, nuncium allatum
S^m. R^m. M^{icm}. loco ubi noctem feliciter transegit, pedem movis-
se, rectaq; versus Urbem viam instituisse: Cives hoc animad-
verso, mirum, quantum non allati istius gaudii insolentia exul-
tarunt! nil nisi diffusissimam hilaritatem, non nisi vota loqua-
ti; adeò ut congratulantium & applaudentium vocibus ipsum